REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº      , DE 2004
(Do Sr. Deputado Marcos Abramo)

Requer informações ao Senhor
Ministro de Estado das Comunicações, sobre
a venda de selos comemorativos emitidos
pela Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos- ECT.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Ex., com base no art. 50, § 2º, da
Constituição Federal, e nos arts. 115, inciso I, e 116, inciso II, do
Regimento Interno que, ouvida a Mesa, sejam solicitadas  ao Sr. Ministro
de Estado das Comunicações, as seguintes informações sobre a venda de
selos comemorativos emitidos pela Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos – ECT.

Julgamos necessário contar com os seguintes
esclarecimentos até a presente data:

1- Se houve algum selo comemorativo em que a
porcentagem de sua arrecadação, tenha sido destinada a alguma associação
ou entidade?

2

2-Qual o valor total da arrecadação destes selos?

3-Quantas e quais associações ou entidades foram
beneficiadas com  a arrecadação?

Sala das Sessões, em        de                          de 2004.

MARCOS ABRAMO
Deputado Federal

PFL/SP